UỶ BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ CHÍ LINH

Số:       /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chí Linh, ngày 17 tháng 12 năm 2024

BÁO CÁO
Về việc tiếp thu, giải trình ý kiến đóng góp của nhân dân về

“Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 thành phố Chí Linh, tỉnh Hải Dương”

Căn cứ Luật Đất đai năm 2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của
Luật đất đai số 31/2024/QH15;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ
Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 08/2024/TT-BTNMT ngày 31/7/2024 của Bộ Tài
nguyên và Môi trường quy định về thống kê, kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện
trạng sử dụng đất; Thông tư số 29/2024/TT-BTNMT ngày 12/12/2024 của Bộ
Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật về lập, điều chỉnh quy hoạch, kế
hoạch sử dụng đất;

Căn cứ Quyết định số 1639/QĐ-TTg ngày 19/12/2023 của Thủ tướng
Chính phủ Phê duyệt Quy hoạch tỉnh Hải Dương thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn
đến năm 2050;

Căn cứ Quyết định số 1427/QĐ-UBND ngày 13/6/2024 của UBND tỉnh
Hải Dương về việc phê duyệt điều chỉnh chỉ tiêu phân bổ một số loại đất cấp
tỉnh để điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất cấp huyện đến năm 2030 và phân kỳ
thực hiện giai đoạn 2021-2025 tại Quyết định 109/QĐ-UBND ngày 17/01/2023
của UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 1938/QĐ-UBND ngày 30/7/2024 của UBND tỉnh
Hải Dương về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030
thành phố Chí Linh, tỉnh Hải Dương;

Căn cứ Thông báo số 167/TB-UBND ngày 26/11/2024 của UBND thành
phố Chí Linh về việc tổ chức lấy ý kiến về “Kế hoạch sử dụng đất năm 2025
thành phố Chí Linh, tỉnh Hải Dương”; Văn bản số 1615/UBND-TNMT ngày
28/11/2024 của UBND thành phố Chí Linh về việc tổ chức thực hiện lấy ý kiến
Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 thành phố Chí Linh, tỉnh Hải Dương.

Ngày 26/11/2024, UBND thành phố Chí Linh đã ban hành Thông báo số
167/TB-UBND việc tổ chức lấy ý kiến về “Kế hoạch sử dụng đất năm 2025
thành phố Chí Linh, tỉnh Hải Dương” và đăng tải Thông báo, công khai trên
Cổng thông tin điện tử thành phố cùng các hồ sơ kèm theo, đồng thời niêm yết
công khai tại trụ sở UBND các xã, phường. UBND các xã, phường đã tổ chức

tuyên truyền rộng rãi trên hệ thống Đài truyền thanh, tổ chức hội nghị, hội thảo
để các cơ quan, đơn vị và nhân dân được biết và tham gia ý kiến đóng góp.

Tính đến hết ngày 17/12/2024, UBND thành phố đã nhận được Báo cáo
tổng hợp ý kiến tham gia vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 thành phố Chí
Linh của Uỷ ban MTTQVN thành phố Chí Linh và 19/19 xã, phường. Ủy ban
nhân dân thành phố tiếp thu để hoàn thiện hồ sơ Kế hoạch sử dụng đất năm 2025
thành phố Chí Linh, tỉnh Hải Dương để trình Hội đồng thẩm định cấp tỉnh thẩm
định và trình UBND tỉnh phê duyệt theo quy định.

(Chi tiết các ý kiến tham gia và tiếp thu giải trình tại bảng kèm theo)
Trên đây là báo cáo tiếp thu, giải trình các ý kiến đóng góp về việc tổ chức

lấy ý kiến về “Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 thành phố Chí Linh, tỉnh Hải
Dương”. Ủy ban nhân dân thành phố Chí Linh thông báo đến các cơ quan, tổ
chức, cá nhân trên địa bàn thành phố được biết và phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- TT. Thành ủy, TT. HĐND thành phố;
- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;
- UBND các xã, phường;
- Lưu: VT, TNMT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn Huỳnh

BẢNG TỔNG HỢP BÁO CÁO TIẾP THU, GIẢI TRÌNH Ý KIẾN
NHÂN DÂN VÀO KẾ HOẠCH SỬ DỤNG ĐẤT NĂM 2025

THÀNH PHỐ CHÍ LINH - TỈNH HẢI DƯƠNG
 (Kèm theo Báo cáo số        /BC-UBND ngày 17/12/2024 của

UBND thành phố Chí Linh, tỉnh Hải Dương)
STT Cơ quan, đơn vị Ý kiến tham gia

1 Ủy ban MTTQVN thành phố Chí Linh (Báo cáo số
44/CV-MTTQ-BTT ngày 16/12/2024) Nhất trí

2 Phường An Lạc (Báo cáo số 206/BC-UBND ngày
16/12/2024) Nhất trí

3 Phường Bến Tắm (Báo cáo số 896/BC-UBND ngày
13/12/2024) Nhất trí

4 Phường Chí Minh (BC số 183/BC-UBND ngày
13/12/2024 ) Nhất trí

5 Phường Cộng Hòa (Báo cáo số 214/BC-UBND ngày
16/12/2024) Nhất trí

6 Phường Cổ Thành (Báo cáo số 247/BC-UBND ngày
16/12/2024) Nhất trí

7 Phường Đồng Lạc (Báo cáo số 1115/BC-UBND ngày
13/12/2024) Nhất trí

8 Phường Hoàng Tân (Báo cáo số 216/BC-UBND ngày
16/12/2024) Nhất trí

9 Phường Hoàng Tiến (Báo cáo số 796/BC-UBND ngày
13/12/2024) Nhất trí

10 Phường Phả Lại (Báo cáo số 828/BC-UBND ngày
16/12/2024) Nhất trí

11 Phường Sao Đỏ (Báo cáo số 207/BC-UBND ngày
16/12/2024) Nhất trí

12 Phường Tân Dân (Báo cáo số 903/BC-UBND ngày
16/12/2024) Nhất trí

13 Phường Thái Học (Báo cáo số 245/BC-UBND ngày
16/12/2024) Nhất trí

14 Phường Văn An (Báo cáo số 297/BC-UBND ngày
16/12/2024) Nhất trí

15 Phường Văn Đức (Báo cáo số 171/BC-UBND ngày
16/12/2024) Nhất trí

16 Xã Bắc An (Báo cáo số 571/BC-UBND ngày
16/12/2024) Nhất trí

17 Xã Hoàng Hoa Thám (Báo cáo số 390/BC-UBND ngày
16/12/2024) Nhất trí

18 Xã Hưng Đạo (Báo cáo số 210/BC-UBND ngày
16/12/2024) Nhất trí

19 Xã Lê Lợi (Báo cáo số 238/BC-UBND ngày 13/12/2024) Nhất trí

20 Xã Nhân Huệ (Báo cáo số 150/BC-UBND ngày
16/12/2024) Nhất trí

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-17T15:15:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CHÍ LINH<vanphong.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-17T15:15:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CHÍ LINH<vanphong.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-17T15:15:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CHÍ LINH<vanphong.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-17T15:15:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CHÍ LINH<vanphong.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!